9 SUIZCORP SPA 887,79 50,00 30,00 20,00 987,79 1°

PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

• La Comisión Evaluadora propone adjudicar la Licitación Pública “MEJORAMIENTO PARQUE JUAN 
XXIII” ID 5482-128-LR25 al proveedor SUIZCORP SPA, RUT N°76.412.413-8 por el valor total a suma 
alzada de $547.399.443.- (quinientos cuarenta siete millones trescientos noventa y nueve mil 
cuatrocientos cuarenta y tres pesos) impuestos incluidos en un plazo máximo de ejecución de 49 días 
hábiles de acuerdo a la oferta del proveedor. 

GRACIAS

Giftcard Kit Escolar 2026
Licitación 5482-117-LP25

DIDECO
Departamento Social

Programa que busca apoyar a las y los estudiantes de la comuna en

[...]

4.- En razón de los hechos, y a fin de precaver un litigio eventual, mediante Ordinario N° 
2900-03252 de fecha 30 de diciembre del 2025 de la Dirección de Asesoría Jurídica, el 
Municipio ofreció a la solicitante el pago del 75% aproximadamente del monto solicitado 
por concepto de los gastos por él , los que ascienden a $235.680 (doscientos treinta y cinco 
mil seiscientos ochenta pesos). El 75% de esta suma corresponde a $176.760 ( ciento 
setenta y seis mil setecientos sesenta pesos). 

5.- Mediante correo electrónico de fecha 31 de diciembre 
del 2025, la Sra. Echaterine Nadia Sáez Bustamante, acepta 
la propuesta indicada. 

6.- Atendido los antecedentes del caso, y sin que este 
municipio reconozca responsabilidad alguna en los hechos 
descritos, se estima conveniente para los intereses 
municipales pagar a la Sra. Echaterine Nadia Sáez 
Bustamante, la suma única y total de $176.760 ( ciento 
setenta y seis mil setecientos sesenta pesos). 

7.- Por tanto, y en consideración a que la Ley N° 18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, en su artículo 
65 letra i, establece que se requiere el acuerdo del Concejo 
Municipal para transigir extrajudicialmente, por lo que se

[...]

3.- En razón de los hechos, y a fin de precaver un litigio eventual, mediante Ordinario N° 
2900-03238 de fecha 30 de diciembre del 2025 de la Dirección de Asesoría Jurídica, el 
Municipio ofreció a la solicitante el pago del 75% aproximadamente del monto solicitado 
por concepto de los gastos por él realizados, los que ascienden a $315.900 (trescientos 
quince mil novecientos pesos). El 75% de esta suma corresponde a $ 236.925 (doscientos 
treinta y seis mil novecientos veinticinco pesos). 

4.- Mediante correo electrónico de fecha 02 de enero del 2026, el Sr. Jordi Andreu Campeny 
Arriagada, acepta la propuesta indicada. 

5.- Atendido los antecedentes del caso, y sin que este 
municipio reconozca responsabilidad alguna en los hechos 
descritos, se estima conveniente para los intereses 
municipales pagar al Sr. Jordi Andreu Campeny Arriagada, la 
suma única y total de $ 236.925 (doscientos treinta y seis mil 
novecientos veinticinco pesos). 

6.- Por tanto, y en consideración a que la Ley N° 18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, en su artículo 
65 letra i, establece que se requiere el acuerdo del Concejo 
Municipal para transigir extrajudicialmente, por lo que se

[...]

5.- En razón de los hechos, y a fin de precaver un litigio eventual, mediante Ordinario N° 2900-03251 de 
fecha 30 de diciembre del 2025 de la Dirección de Asesoría Jurídica, el Municipio ofreció a la solicitante 
el pago del 75% aproximadamente del monto solicitado por concepto de los gastos por él realizados, los 
que ascienden a $1.785.000 (un millón setecientos ochenta y cinco mil pesos). El 75% de esta suma 
corresponde a $1.338.750 (un millón trescientos treinta y ocho mil setecientos cincuenta pesos). 

6.- Mediante correo electrónico de fecha 31 de diciembre 
del 2025, el Sr. Andrés Alejandro Vitalic Torres, acepta la 
propuesta indicada. 

7.- Atendido los antecedentes del caso, y sin que este 
municipio reconozca responsabilidad alguna en los hechos 
descritos, se estima conveniente para los intereses 
municipales pagar al Sr. Andrés Alejandro Vitalic Torres, la 
suma única y total de $1.338.750 (un millón trescientos 
treinta y ocho mil setecientos cincuenta pesos). 

8.- Por tanto, y en consideración a que la Ley N° 18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, en su artículo 
65 letra i, establece que se requiere el acuerdo del Concejo 
Municipal para transigir extrajudicialmente, por lo que se